
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 209 del  09-12-2019

DETERMINAZIONE N. 1035 R.G. DEL 09-12-2019

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: INIZIATIVA DELLA CONSULTA DELLA FAMIGLIA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA. CIG Z8C2ACFA5F.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. 9339 del 16/04/2019;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale:
- n° 7 del 16/03/2015 ad oggetto: “Approvazione regolamento per il funzionamento della
Consulta Comunale Permanente della Famiglia”;
 - n°49 del 21/09/2015 ad oggetto “Nomina componenti consulta comunale permanente
della famiglia”;

Visto che tra le finalità e tra le funzioni della Consulta della Famiglia, il regolamento
all’art.2, punto 2 – finalità e funzioni- prevede che la Consulta medesima possa
promuovere iniziative e progetti per sostenere e diffondere una cultura che riconosca la
famiglia realtà importante della comunità locale;

Richiamato l’art.3, comma 2, del D.lgs. 267/2000 che stabilisce che il Comune è l’ente
locale che rappresenta la propria comunità, e cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;

Vista la richiesta prot. 25181 del 16.10.2019 con il quale la Presidente della Consulta
Comunale Permanente della famiglia Dr.ssa Mariani Loredana ha proposto anche per
quest’anno il “Progetto Dolce Natale” che prevede una raccolta fondi per iniziative varie ed
uno spettacolo per bambini e famiglie con giochi di magia presso il circolo Noi di San
Pietro in Cariano.

Dato atto che si tratta di un progetto con finalità benefiche per far trascorrere un
pomeriggio sereno ed in compagnia ai bambini e per coinvolgere le famiglie nella raccolta
di offerte (dolci, materiale didattico, offerte libere per l’acquisto di materiale vario) da
destinare ad Onlus che operano a favore dei minori;

Determinazione N.R.G. 1035 del 09-12-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto il programma delle varie attività del progetto indicato nella nota prot. 25181 del
16.10.2019 che include anche la richiesta di patrocinio del Comune per l’iniziativa
sopraddetta.

Visto la nota del Sindaco prot. 27686 del 13.11.2019 di concessione del patrocinio
richiesto alla manifestazione;

Visto che, al fine di garantire a buona riuscita dell’evento, è necessario sostenere
l’organizzazione dell’evento sopraddetto (in particolare per l’affitto del teatro, per la
corresponsione al mago del corrispettivo per le attività programmate e per l’organizzazione
di una merenda con i bambini ecc.)

Visto che, i costi previsti per le attività sopraddette sono preventivati presuntivamente in €
1.000,00;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 20.11.2019 avente ad
oggetto: “Evento della consulta della famiglia "Dolce Natale 2019" presso il circolo noi di
San Pietro in Cariano con la concessione del gratuito patrocinio del Comune”.

Visto che la Consulta suggerisce che la Cooperativa Hermete Onlus, Società Cooperativa
Sociale a r.l. con Sede legale in Via delle Preare, 20 - 37029 San Pietro in Cariano (VR) e
P.Iva 03192670234 collabori per un buon esito dell’iniziativa;

Giustificato l’affidamento diretto con:

il modico valore della spesa;

L’adeguatezza dell’importo richiesto in riferimento al servizio richiesto;

L’esperienza del soggetto nella materia oggetto dell’incarico;

Ritenuto quindi, sulla base delle indicazioni della Giunta Comunale, di assumere apposito
impegno di spesa di € 1.000,00 imputando tale somma alla missione n° 01 programma n°
02 ex cap. 11607 ad oggetto: " iniziative a favore della famiglia, " del bilancio E.F. 2019;

Preso atto che il codice identificazione gara CIG attribuito, è individuato con la sequenza
alfanumerica Z8C2ACFA5F;

Visti:

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche e integrazioni;

la Legge 02 agosto 1990, n. 241, sul procedimento amministrativo;

il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante la nuova normativa sui contratti pubblici;

il Regolamento comunale di contabilità;

il Regolamento comunale dei contratti;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

il D.lgs. 50 del 2016 e ss. mod. ed int.

Determinazione N.R.G. 1035 del 09-12-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Il Regolamento di attuazione DPR 207/2010, nelle parti ancora vigenti;

Le linee Guida ANAC
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2019-2020-2021 e nota di aggiornamento al DUP
(Documento Unico di programmazione) 2019/2021".

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2019 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2019 (Parte finanziaria)

DETERMINA

Per quanto nella parte narrativa riportato:

1.di aderire alla proposta presentata dalla Consulta della Famiglia “Progetto Dolce Natale
2019”, che prevede una raccolta fondi per bambini e famiglie con spettacolo di magia
presso il circolo Noi di San Pietro in Cariano con nota prot. 25181 del 16.10.2019;

2.di affidare alla Cooperativa Hermete Onlus, Società Cooperativa Sociale a r.l. con Sede
legale in Via delle Preare, 20 - 37029 San Pietro in Cariano (VR) e P.Iva 03192670234
l’organizzazione dell’evento “Dolce Natale” curando l’affitto del teatro, la ricerca del mago
e l’organizzazione di tutte le attività programmate compresa una merenda con i bambini

3.di impegnare, la somma di € 1.000,00 comprensiva di IVA, imputando tale somma alla
missione n° 01 programma n° 02 ex cap. 11607 ad oggetto: " iniziative a favore della
famiglia " del bilancio E.F. 2019;

4.di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del principio
contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Missione 01 Descrizione
Programma 02 Descrizione
Ex cap. 11607 CIG Z8C2ACFA5F CUP NO

Creditore Cooperativa Hermete Onlus

Causale “CONSULTA DELLA FAMIGLIA: “Progetto Dolce Natale 2019
Modalità finan.Fondi propri di bilancio
Impegno pren. Importo 1.000,00 € Scadenza 31.12.2019

5 .di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2019 01 02 11607 1.000,00 €

Determinazione N.R.G. 1035 del 09-12-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

6.di trasmettere le informazioni relative al presente corrispettivo al Centro Elaborazione
Dati per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune nella Sezione
"Amministrazione trasparente";

 7.di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha accertato che la spesa derivante
dalla presente determinazione è conforme alla programmazione dell’Ente;

 8.di dare atto che l’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 e che il CIG della procedura è il seguente
Z8C2ACFA5F.

 9.di attestare che il Durc della ditta, richiesto in data 09.11.2019 ha validità fino al
08.03.2019.

 10.di liquidare il compenso pattuito su presentazione di regolare fattura;

 11.di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con
riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;

 12.di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l'espletamento
di quanto di competenza;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 1035 del 09-12-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


